S. 11. „ Non ostante la Bolla di Pio IV. Nostro Predecessore de registrandis, la regola della Nostra Cancellaria de Jure questi non tollendo, e non ostanti ancora tutti, e qualsivieno Chirografi, Brevi, Ordinazioni, e Costituzioni Apostoliche Nostre, e de' Nostri Predecessori, Bandi, ed Editti in virtù di esse, & in qualunque altro modo emanati, affissi, e pubblicati, Leggi, Statuti, Riforme, stili, usi, consuetudini, e qualunque altra cosa, che facesse, o potesse fare in contrario: alle quali tutte, e singole, avendone il tenore qui per espresso, e di parola in parola inserito, e registrato, e supplendo colla pienezza della Nostra po-testa Pontificia ad ogni vizio, e difetto quantunque sostanziale, e formale, che vi potesse intervenire, per questa volta sola, e per la piena, e totale esecuzione di quanto si contiene nella presente Cedola di Moto proprio, ampiamente, ed in ogni più valida forma deroghiamo.

„ Dato dal Nostro Palazzo Apostolico di Monte Cavallo questo dì 12. Decembre 1753.

BENEDICTUS PP. XIV.

S. 12. Nunc autem volentes adē diligenter atque maturi judicii perpetuam firmitatem, ac supremā voluntatis Nostre in praeinserta Schedula expressa, aliarumque Ordinationum in ea editarum obseruantiam, magis magisque asserere; iisdem motu, scientia, & potestatis plenitudine, per hanc nostram perpetuo valitaram Constitutionem, omnia & singula induita, & privilegia in predicta Congregatione Camerali habentes, ut praefertur, rejecta & reprobata, rejicimus & reprobamus: Quæ verò in eadem admissa & approbata fuerunt, Nos etiam, intra eosdem limites, & cum iisdem conditionibus, necnon quoad personas & bona in narratis Summariis seu Restrictis designata, non tamen quoad illa, quæ in posterum per Privilegiatos acquiri contigerit, admittimus, approbamus, & respective confirmamus; ea vero, quæ ad bona etiam de futuro per Privilegiatos acquirenda extendi dicuntur, seu etiam aper-te dignoscuntur, de ejusdem Congregationis consilio, ut praefertur, hac in parte moderamur, annullamus, atque cassamus; ac demum cetera omnia & singula in praeinserta Schedula per Nos ordinata, volita, atque sancta, per omnes & singulos, ad quos pertinet & pertinet in posterum, omnimodæ executioni mandari, ac inviolabiliter etiam perpetuo observari volumus atque præcipimus.

S. 13. Decernentes, tam praeinsertam Schedulam, quam ipsas præsentes Litteras, omnia-que & singula in ipsis contenta & expressa, etiam ex eo, quod aliqui in ipsis interesse habeant, seu habere prætententes, etiam specifica & individua mentione digni, eisdem non consenserint, vel se nullatenus ad ea vocatos, aut non sufficienter auditos asserere valeant, ac etiam protestari quandcumque ausi fuerint, seu ex alia quantumvis juridica & privilegiata causa, colore, prætextu, & capite, impugnari, seu in jus & controversiam vocari posse; sed eadem semper valida & efficacia existere & fore; & secundum ea, & non alias, per quoscumque Ordinarios, & Delegatos Judices, etiam in praeinserta Schedula expressos, sublata ipsis, & eorum quilibet alteri judicandi, interpretandi, & decernendi facultate, in quocumque judicio, tam petitorio, quam possessorio, ac summario, & summarissimo, & in quacumque instantia, judicari & definiti debere; ac irritum & inane, si fecis super his a quolibet, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, attentari, sen judicari, definiri, & decerni contigerit.

S. 14. Non obstantibus contrariis quibusque Nostris, & Cancelleria Apostolica Regulis, & quorumcumque Judicium ac Tribunalium resolutionibus, & decretis, usibus, stili, & consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, & Litteris Apostolicis, tam dictis Ferrarien. Civitati, ac Ducatu, quam quibuscumque Personis, atque Familias, seu Locis Pii, ac etiam Monasteriis, & Ecclesie Cathedralibus & Metropolitanis, ac Mendicantium, seu non Mendicantium Ordinibus, Congregationibus, & Institu-tis, etiam Societatis Jesu, necnon Hospitalibus, ac Militiis, etiam Sancti Joannis Hierosolymani, aliisque quibuslibet, quavis etiam Apostolica auctoritate, quandcumque, & qualitercumque concessis seu confirmatis, ac etiam sepius innovatis, aliisque in praeinserta Schedula expressis: Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficien-derogatione, de ipsis, eorumque totis tenoribus, specialis & individua, non autem per clausulas generales, expressio, ac etiam totalis insertio, seu alia exquisita forma necessariò servanda dici poslit; eorum totos & integros tenores, causas, & occasiones presentibus pro expressis, ac de verbo ad verbum insertis, necnon derogationis formas in

ANNO
1754.
Iterata am-
pliatura pre-
missoři con-
firmatio

Firmitas con-
stitutis asse-
ratur.

Per amplissi-
mam deroga-
tionem con-
triorum.

Exemplum
rum autoritatis.

Sanctio pos-
nalis.

Dat. 21. Ja-
nuar. 1754.
Pont. XLV.

XXIX.

Exordium.

S. Franciscus de Paula in prima sua regula Gregorianum Cantum suis alumnis permisit, sed in secunda Cantum sine noto- tu praecepit, qui nunc obser- vatur.

Plurima in-
comoda, quia ex hujusmodi indecoro

ipsis traditas pro plene observatis habentes, ad praemissorum effectum dumtaxat, motu, scientia, & potestatis plenitudine praefatis, amplissime derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

S. 15. Volumus autem, ut earumdem praesentium Transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo Perfome in Ecclesiastica Dignitate constitute munitis, eadem prorsus fides in Judicio, & extra habeatur, que ipsis praesentibus haberetur, si forent exhibitae vel ostense.

S. 16. Nulli ergo omnino hominum licet paginam hanc nostrarum approbationis, & confirmationis, ac respectivae reprobationis, moderationis, annulationis, cassationis, atque derogationis, mandati, statuti, & voluntatis infringere, vel ei aufo temerario contraire: si quis autem hoc attentare presumperit, indignationem Omnipotens Dei, & Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem Annno Incarnationis Domini Millefimo septuagesimo quinquagesimo quarto, duodecimo Kalendas Februarii, Pontificatus Nostri anno Quartodecimo.

D. Card. Paffoneus.

J. Card. Pro-Datarius.

VISA

De Curia J. G. Boschi.

Loco + Plumbi. J. B. Eugenius.

Registrata in Secretaria Brevium.

Gregorianum Cantum in Choro, aliquique functionibus a Fratribus, vel Monialibus Ordinis Minimorum Sancti Francisci de Paula peragendis, adhiberi praecepit.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

ROMANUS Pontifex personarum Ecclesiasticarum quarumlibet preferitum Regularium Vota, Divini Cultus, piorumque operum augmentum concernentia, ad exauditionis gratiam libenter admittit, prout conspicit in Domino laboriter expedire.

S. 1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Franciscus Galindo Zelofus, seu Procurator Generalis Fratrum Sancti Francisci de Paula Minimorum nuncupatorum, quod cum usu canendi Divinas Laudes frequentissimus fuerit ab initio nascens Ecclesiae, tum in Oriente, tum in Occidente, hujusmodi usui inhaerens dictus Sanctus Franciscus memorati Ordinis Parentis, in prima sua Regula suis Alumnis Cantum Musicalem, seu figuratum, Gregorianum nuncupatum, premisit, qui quidem Cantus per aliquod temporis spatium apud Fratres memorati Ordinis in usu fuit. Novis vero supervenientibus menti ejusdem Sancti Francisci de Paula causis, in secunda regula, quam suis Fratribus observandam tradidit, statuit Missas Divinumque Officium concinenda esse sine notulis, voce quadrata, & rotunda, quasi computando, ita ut modus hujusmodi usque nunc a Fratribus dicti Ordinis observari pergitur.

S. 2. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, & dictus Franciscus Zelofus, seu Procurator Generalis afferuit, succedentibus tem-

poribus experientia compertum sit talem modum non tantum esse difficultem, verum etiam plurima afferre inconvenientia, prout nonnulli docti, zeantesque dicti Ordinis Viri diversis temporibus ea adnotaverint, quae referuntur, nempe -- Primo, plurimum laborant dicti Ordinis Fratres, ut cantent uniformiter sine notulis, & absque ultra vocis inflatione, preferitum quando Missa solemnis, Officiumque Divinum altiori voce cantari debent; Secundo, ex hujusmodi cantus difficultate per universum Ordinem praedictum diffimilis, diversusque factus est canendi modus, ut non solum inter Italos, Germanos, Gallos, & Hispanos ejusdem Ordinis Fratres varius sit Cantus, verum etiam in eademem cuiuscumque Nationis Provincia, & fere in unoquoque ejusdemmet Provinciae Conventu memorati Ordinis, alio modo, & alter cani soleat, quod quidem alienum est uniformitatem Deum laudandi, que toutes à Sacris Conciliis, & Sanctis Patribus commendatur, queque à Sancta Universali Ecclesia tenetur. Tertio, cum Cantus Gregorianus ubique receptus reperiatur, adeoque à Christifidelibus devotè audiatur, accidere solet, ut Christifideles ad Ecclesias dicti Ordinis accedentes, cantanti diversitatem agnoscant, non raro fit, ut scandalizentur, & loco orandi, excitandive ad devotionem, ab illa retrahantur, immo & quandoque Fratres praedictos inconcinniter canentes irrideant. Quarto, plures supradicti Ordinis Conventus, ex hujus Sanctae Sedis benignitate Parochiales Ecclesiæ unitas habent, in quibus necesse sit, Missam, Divinaque Officia solemni pompa celebrare, præcipue in solennioribus anni festis diebus, & dictus canendi modus, voce quadrata & rotunda, multum detrahat devotioni, & majestati, ubi è contra cantus figuratus cum debita moderatione adhibitus ilias augeat. Quinto, plures etiam Conventus predicti, quibus Parochiales Ecclesiæ unitas minime existunt, societatem, concordiamque, & unionem cum aliis Confraternitatibus, Communitatibus, & Parochialibus Ecclesiæ habent, in quibus usus Cantus Gregoriani viget, concurrentibus vicissim unum cum Fratribus praedictis in alienis Ecclesiis ad facientes Parochorum, vel aliorum Superiorum, & personorum ab hac luce migrantium exequias clarioris isteconvenit diversitas, quippe qui cum aliis Responforia, & Gradualia cum notis in Ecclesiis ejusdem Ordinis solemniter cantent, Fratres Ordinis hujusmodi non valeant, neque sciant ad eandem formam respondere, id apud populos inibi interessentes & adventantes novitatem non parvam, & admirationem reddit. Demum Fratres ejusmodi Ordinis, ex tali Cantu voce quadrata, & rotunda, facile tædio afficiuntur, ut proinde, laudes Deo minus devote perolvant: Ac propterea dictus Franciscus Zelofus, seu Procurator Generalis hisce incommodis obviare cupiens, opportune in praemissis à Nobis provide- ri, & ut infra indulgeri plurimum desideret.

S. 3. Nos piis dictis Francisci Zelosi, seu Procuratoris Generalis votis hac in re, quantum domino possimus, favorabiliter annuere volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis, à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innotatus existit, ad effectum praesentium tantum consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censemtes, supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliiter porrectis inclinati, attento dilecti Filii Nostri Alexandri Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Diaconi Cardinalis Tanari nuncupati, ejusdem Ordinis apud Nos, & hanc Sanctam Sedem Protectoris voto Nobis facto, non obstantibus, quod in secunda regula dicti Ordinis praescriptum

reperia-

ANNO
1754.
causa deri-
vant, recom-
fentur.

Gregoria-
nus Cantus
in Choro, &
lisque fun-
ctionibus
præcepit.

reperiatur, Missas, Divinaque Officia per Fratres hujusmodi canenda esse sine notulis, voce quadrata, & rotunda; nihilominus dilectis Filiis Correctori Generali, ac Correctoribus Provincialibus, nec non Correctoribus Conventuum, ac universis Fratribus dicti Ordinis, nec non Correctricibus, & Monialibus Monasteriorum ejusdem Ordinis, sub cura, regimine, gubernio, & administratione Fratrum dicti Ordinis, nunc, & pro tempore existentibus, ut ipsi, & illæ de cetero Cantum Gregorianum figuratum cum Notulis, in Choro, aliusq[ue] Ecclesiasticis Functionibus adhibere, & introducere libere, & licite possint, & valeant, ac profequantur, auctoritate Apostolica tenore præsentium permittimus, volumus, & mandamus.

S. 4. Decernentes easdem præsentes Literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suoq[ue] plenarios, & integrös effe-
ctus sortiri, & obtinere, & illis, ad quos spectat, & pro tempore quadocumque spectabit, pleniissime suffragari, & ab eis respectivè inviolabiliter observari, sicut in præmissis per quos-
cumque Judges, Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palati Apostolici Auditores, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contingere attentari. Non ob-
stantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac dicti Ordinis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis Statutis, & Confuetudinibus, Privilegiis quoque, Indultis, & Litteris A-
postolicis in contrarium præmissorum quomodo libet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & ex-
pressè derogamus, ceteraque contrariis qui-
buscumque.

S. 5. Volumus autem, quod præsentium Literarum transumpsis, seu exemplis, etiam impressis, manu dicti Zelosi, seu Procuratoris Generalis subscriptis, & sigillo ejusdem Ordinis munitis, eadem prorsus fides tam in Judicio, quam extra illud adhibeatur, que ipsis præsentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel ostense.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XXII. Januarii MDCCLIV. Pontificatus Nostri Anno Decimoquarto.

D. Card. Passionensis.

XXX.

Correctoribus tum Generali tum Provincialibus Ordinis Minimorum Sancti Francisci de Paula, conceditur facultas decidendi circa Electiones, vel alia negotia, quæ ad Generale vel Provinciale respectivæ Tribunal, ob paria post tertium scrutinium suffragia, devolu-
vuntur.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad futuram rei memoriam.

Exordium.

IN JUNCTI Nobis per abundantiam Divi-
nae gratiae Pastoralis officii sollicitudo po-
stulat, ut in iis, per quæ Christifidellum sub
suavi Religionis jugo Altissimo famulantum pro-
spero statui consulitur, ejusdem officii partes
sedulò intendamus, prout conspicimus in Do-
mino salubriter expedire.

ANNO
1754.
Dubium in
postremo Ca-
pitulo Gene-
rali propositū
circa Elec-
tiones ob paria
suffragia ad
Tribunal Ge-
neralitum
aut Provin-
cialē devolu-
tas.

Correctori
Generali, in
iis, quæ ob
paritatem
suffragiorum
ad suum Tri-
bunal devolu-
vuntur, fa-
cultas deci-
dendi conce-
ditur.

Eadem tri-
buitur quo-
que Correc-
toribus Pro-
vincialibus
Pro iis nego-
tiis, quæ ad
eorum Tri-
bunal spe-
ctant.

quam

quam Correctores Provinciales, juxta datam sibi à Dominō prudentiam, & juxta rerum qualitates, intra suum Tribunal respective Generale, vel Provinciale, & non aliter, ad quascunque Elec̄tiones, factis prius tribus scrutinis, vel à Correctore Generali in suo, seu à Correctore Provinciali respective in suo, Tribunalibus, ex qua-
tor votis compitis, interveniente tamen partite votorum, devenire, ac quascunque causas quadat Correctores Provinciales cognoscere, & decidere, aliaque Ordinis, & Provinciarum negotia decernere, & quidquid in omnibus premis-
sis per eum, & illos, seu aliquem eorum, sanctum, decreatum, cognitum, actum, gestumque fuerit, suum fortiri debeat effectum, perinde ac si omnium uniuscujusque Tribunalis hujusmodi suffragiorum consensu factum fuisset.

Clausulae
pro premis-
torum firmi-
tate.

Derogatio
contraria.

Exemplorum
fides.

Dat. 22. Ja-
nuarii 1754.
Pontificat.
XIV.

XXXI.

Ingenuarum
artium pra-
fractia.

§. 4. Decernentes easdem præsentes Litteras semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integratos effectus sortiri, & obtinere, & illis, ad quos spectat, & in futurum quomodolibet spectabit, plenissime suffragari, & ab eis inviolabiliter observari: siue in præmissis per quoscumque Judices, Ordinarios, & Delegatos, etiam Caularum Palati Apostolici Auditores, judicari, & definiri debere; ac irri-
tum, & inane, si fecus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordi-
nationibus Apostolicis, ac dicti Ordinis, & illius Provinciarum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia robora-
tis Statutis, & Consuetudinibus, Privilegiis quoque, Indulis, & Litteris Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confir-
matis, & innovatis. Quibus omnibus & singuli-
lis, illorum tenores præsentibus pro plenè, &
sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum inferti habentes, illis alias in suo robore perman-
siris, ad præmissorum effectum hac vice dimita-
xat specialiter, & expressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 5. Volumus autem, quod præsentium Litterarum transiunctis, seu exemplis, etiam impre-
fis, manu dicti Zelosi, seu Procuratoris Genera-
lis subscriptis, & sigillo ejusdem Ordinis munitis, eadem prorsus fides tam in Judicio, quam extra illud adhibetur, que ipsis præsentibus adhibe-
retrur, si forent exhibite, vel ostense.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Anulo Piscatoris die XXII. Januarii MDCCCLIV. Pontificatus Nostri Anno Decimo-
quarto.

D. Card. Paffoneus.

Ad exercendos, erudiendosque Picturæ, atque Sculpturæ Tyrone, Gymnasium publicum, seu Academia in Aedibus Capitoliniis erigitur, anno censu constituto in necessarios sumptus.

BENEDICTUS EPISCOPUS,

Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

INTER curas supremo Principe dignas, non ultimum locum tenere censemus eam, quæ pertinet ad tuendas promovendasque ingenuas artes, quibus honesta ingenia excoluntur, & liberaliter occupantur; quæque, dum naturalium rerum pulchritudines imitando exprimunt, propriam

humane naturæ nobilitatem, atque præstantiam declarant; nec modò Civium commodis, sed sepe etiam Divino cultui cum dignitate inferentes, societati simul utilitatem afferunt, & splendorem.

§. 1. Hanc curam in omni recte constituta Civitate nuncquam neglectam, Nobis potissima quadam ratione suscipiendam esse duximus: quibus nimirum, Divine providentie consilio, delatum est illius Urbis dominium & regimen, que olim quidquid ubique pretiosum, vel insigni arte elaboratum extitit, aut ditione & imperio, aut etiam fini suo complexa, ipsam artium omnium excellentiam suam fecit; eamque laudem a subiectis Nationibus ad te translatam, alii deinde gentibus, que illius omnino expertes erant, invexit; & ab reliquo Terrarum Orbe inscitiam atque barbaricem semel atque iterum depulit.

§. 2. Verum quam artium gloria, cessante artificum exercitatione, facile intereat, videtur illa in hac Urbe Nostra paulatim immuni posse: dum ipsa Urbs, præclaris veterum atque recentium Pictorum, Sculptorumque operibus referta, in eorum possessione quadam veluti securitate conquiet; novisque earum artium tyrones forma-
re parum sollicita, futurorum deinde Magistrorum scholam propemodum extingui finit: non satis advertens, ad eam se aliquando artificum penuria redigi posse, ut quam aliquod opus ad usum, ad ornatum, ad memoriam in signe efficientum occurrat, alienorum operam implorare cogatur, & industrie subidia ab iis expectare, qui olim politioris culture, ac scientiarum & artium omnium documenta ab ipsa petere conuenient.

§. 3. Huic malo quum Nos temp̄stive occurrentum merito judicaverimus; postquam plura artis antiquæ monumenta collegimus, plura restaravimus, corunque in publicam utilitatem conservationi prospeximus; Capitolum Pinacothecam, Praedecessoris Nostri Clementis Papæ XII. munificentia collectam, instructamque, magna Graecorum, Egyptiorum, Romanorumque Signorum accessione locupletavimus; insigniūque Pictorum Tabulas magno numero diversis ex locis conquistas, multoq[ue] ære comparatas, in eodem Capitolio, laxis a solo ædibus ad australē mortis crepidinem excitatā, aptè decenter dispositas collocavimus; nunc denique ibidem, ubi tot artis prodigia visuntur, hominum admirationi, & artificum exemplo proposita, publicani queque institutionem ingenuarum Artium Tyronibus constitutæ deliberavimus, eamque ipsis præberi volumus exercitationem, quam omnium opinione idoneam maximè haberi novimus, adeoque aptissimam fore confidimus, ad perfectos aliquando futuros Pictores, Sculptoresque informandos, qui veteris Romanæ Academiæ gloriam renovare, & in omnem posteritatem propagare queant.

§. 4. Quum enim recte pingendi atque fini-
gendi principium & fons in exactissimæ delineationis peritia statuatur; hæc autem ex ipsa na-
ture contemplatione certis, quæ ex servili priorum artificum imitatione acquiri possit; ideo-
co in predictarum Aedium a Nobis extructarum corpore capacem Aulam ad id aptari curavimus; ut ibi quicunque in delineandi arte proficere student, ad vivi hominis exemplar sese exercentes, certas verasque ducere lineas addiscant: Quo semel constantibus naturæ legibus probe imbuti, & ad eorum normam conceptas animo rerum formas exigere & conformare docti, in omni genere liberalis artifici, ad quod ingenium studiisque appulerint, intrepida manu operari valeant. Quod cuidem commodum quæ alias in Urbe studiosis adolescentibus

ANNO
1754.

Urbis Roma
quantopere
his claruit.

Sine exerci-
tatione facile
intrecent.

Cura Ponti-
ficis, ut Ty-
ronum in-
duxit &
exercitationi
nihil desit.

Pingendi
finiendique
principium
in exactissi-
ma deline-
atione: hæc
in contem-
platione na-
ture porti-
ficiū confi-
tuta.

ægræ

ægrè suppeteret, ac pretio plerumque, & pecuniarum collatione comparandum esset; nihil ipsis iucundius, aut honestis artibus promovendis utilius, præstare Nos posse putavimus, quām si perpetuo liberalitatis Nostræ munere provideremus, ut omnes sumptus ad conducendum hominem in delineationum exemplar, ad locum instruendum atque illustrandum, & ad ipsum opus dirigendum urgendumque necessarii, de publico præberentur. Hac enim ratione sperandum fore judicavimus, ut beneficio Nostro invitati adolescentes oblatam sibi proficiendi occasionem cupidè arripiant, & ad præclaras hujusmodi artes omni cura excolendas; ac perficiendas, magis magisque ascendantur.

Academia
eu Gymnas.
ium publicum,
vulgo
del Nudo, in
Capitolinis
gibibus erigi.
tur.

Ejusdem Prae-
fes. & Protec-
tor designa-
tus.

Cui amplifi-
ca datur au-
ditors in A-
cademiam.

Certo annuo
censo Acad-
emicæ addicto
confutetur
necessariis ex-
penis.

§. 5. Jam verò certam huic operi formam præscribere, ejusdemque perpetuam stabilitatem afferere volentes, Motu proprio, ac certa scientia, per hanc nostram perpetuo manifuram Constitutionem, in præfatis ædibus nostro jussu & sumptu in Capitolio extructis, in inferiori scilicet earum Aula ad id definita, Gymnasium, seu Academiam, populari vocabulo del Nudo appellandam, in pauperum studiosorum, qui delineandi artem addiscere curant, beneficium & usum, erigimus & instituimus; cuius quidem Gymnasii seu Academie sic erecta & instituta Protæctorem & Præsidem, earumdem præsentium Literarum tenore, Venerabilem Fratrem Nostrum Sylvium Sabinensem Episcopum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalem Valenti nuncupatum, Nostrum in Status universi negotiis Secretarium, dictæque Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Camerarium, qui Nos in hujus rei consilio suscipiendo, & ad exitum perducendo, pro sua rerum gerendarum solertia, & singulari erga bonas artes studio, plurimum juvit, ac deinde illius in Camerarius hujusmodi Officio Successores, eligimus & deputamus: Mandantes eidem Sylvio Episcopo & Cardinali, ut opportunas Leges, & provida Statuta pro destinati operis constitutione, & perpetuo regimine, quamprimum condere curet, Nostroque etiam nomine & auctoritate promulget; ac dantes eidem moderno, ac pro tempore existenti præfata Academie, seu Gymnasii Præfidi, ac Protæctori, necessarias omnes & opportunas facultates, ad hoc, ut pro ejusdem operis executione & progressu, quascumque utiles & idoneas pro tempore ordinationes facere, atque decreta edere, & tam eorum, quām Legum & Statutorum hujusmodi observantiam injungere, & exigere, ac etiam, quoties ita res ferent, illas & illa revocare, corriger, & in melius immutare possit, & valeat; prout ad ipsius Academie, seu Gymnasii utilitatem, & mentis ac voluntatis nostra impletum, magis expedire, illius prudentia vixum fuerit.

§. 6. Pro ejusdem vero Gymnasi dote, qua occurrentes expensæ pro mercede hominis delineantium studio proponendi, aliisque rebus ad hujusmodi operis executionem, ac directionem necessariis, fieri & sustineri valeant; Nos annuam summam tercentorum scutorum de iuliis decem pro quolibet scuto, ex publici Promptuarii, a Nobis etiam in hac Urbe ad assertandas, & veniales proponendas soleas instituti, proventibus, (quos quidem Nos ipsi alias per Schedulam nostri Motus proprii die xxii. Junii Anni MDCCXLVIII. signatam, & in Actis dilecti Filii Gregorii de Castellanius unius ex Camera prædicti Secretariis & Notariis existentem, in nostro Monte Pietatis, ad creditum ejusdem Camerae, in pecuniali ramen computo, & ad liberam dicti Sylvii Episcopi & Cardinalis Camerarii, ejusque in Officio hujusmodi Successorum dispositionem, ad hoc ut ipse, ejusque Successores de illis, prævia participatione Nobis, & Romano pro tempore Pontifici facienda, disponere valeant,

deponi voluimus), percipiendam, ab ejusdem Camerae Apostolica redditibus, motu & scientia præfatis, ac de Apostolica auctoritatibus plenitudine, per eisdem præsentes, perpetuo separamus, sejungimus, & dismembramus: Eamdemque summam anni singulis, duabus æqualibus & anticipatis solutionibus, in eodem Monte Pietatis, ad Creditum præfatae Academie Capitoline del Nudo, nuncupatae, & ad dicti Cardinalis moderni & pro tempore existentis illius Proæctoris dispositionem, liberè deponendam, eidem Gymnasio seu Academie, ad prædictos effectus, etiam perpetuo applicamus, concedimus, & assignamus: Mandantes eidem Sylvio Episcopo & Cardinali, ejusque Successoribus prædicta Academie Proæctoribus & Præsidibus pro tempore futuris, ut ejusmodi pecuniarum summam, pro eorum prudenti arbitrio, in opportunas quaslibet, & ad prædictum opus recte ordinandum & promovendum necessarias & utiles expensas, absque ullo reddenda rationis onere, erogari current. Nos enim quidquid ab ipsis ea in re provide statutum, ordinatum, & gestum fuerit, ratum & gratum habebimus, ac etiam faciemus auctoritate nostra, ab omnibus, ad quos pertinet, appellatione postposita, inviolabiliter observari.

§. 7. Ac decernentes has nostras Literas, quas in dicta Camera Apostolica, juxta Constitutionem felicis recordationis Pii Papa IV. Prædecessoris nostri desuper editam, præsentari, insinuari, & registrari volumus, præmissaque omnia & singula, nullo unquam tempore, ex quibusvis causis, de subreptionis, vel obrepotionis, seu nullitas vitio, aut intentionis Nostræ, vel quocumque alio defectu notari, & impugnari, seu revocari, suspendi, restringi, limitari, aut in jus, vel controversiam vocari posse: Sed tamquam ad bonarum Artium conservationem & propagationem, Urbisque nostra decorem factas, semper & perpetuo validas & efficaces existere, suosque plenarios & integros effectus forti & obrinere debere.

§. 8. Sicutque, & non alias, per quoscumque Judices Ordinarios & Delegatos, etiam prædicta Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, nec non Causarum Palatii Apostolici Auditores, ejusdemque Camerae Thesaurarium Generalem, ac Clericos Præsidentes, sublatâ eis & eorum cuiilibet quavis alteri judicandi & interpretandi facultate & auctoritate, judicari & definiti debere: irritum quoque & inane, si securus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentatio.

§. 9. Non obstantibus contrariis quibuscumque Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis, generalibus vel specialibus, ac, quatenus opus sit, promptuarii præfati institutione, ac proventuum inde obvenientium applicazione, ut præfertur, per Nos factis: privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis, eidem Camerae, ac illius Officialibus & Ministris, & quibusvis aliis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus clausulis, ac irritantibus Decretis, etiam motu, scientia, & potestate plenitudine paribus, etiam Consistorialiter, ac alias quomodolibet in contrarium præmissorum concessis, ac etiam pluries firmatis, approbatis & innovatis,

§. 10. Quibus omnibus & singulis, etiam si pro sufficienti illorum derogatione, de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quavis alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium & singulorum tenores præsentibus pro plenè

Firmantur
Statuta am-
plissimis
clausulis.

Aliter judica-
ri prohibetur.

Derogatio
generalis.

Et specialis
oppositorum.

Sanctio poe-
nalis.Dat. 17 Mar-
tii 1754. Pon-
tif. XIV.

XXXII.

Proemium.
Divinum e-
loquium im-
pleteur, dum
exaltatur in
terris humili-
tas Sancti
Francisci.Honores, &
privilegia a
Prædecessor
Pontificis colla-
ta Ecclesiæ ubi
Corpus Sancti
Francisci re-
conditum est,
egardantur.

& sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permanens, ad præmissorum effectum specialiter & expressè, ac latissimè & plenissimè derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

S. 1. Nulli ergo omnino Hominum licet hanc paginam Nostræ creationis, institutionis, electionis, deputationis, facultatum impertitionis, separationis, sejunctionis, dismembrationis, applicationis, concessionis, assignationis, decreti, derogationis, & voluntatis infringere, vel ei auſu temerario contrarie: Siquis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus, se noverit incurſurum.

Datum Romæ apud S. M. Majorem Anno Incarnationis Dominicæ 1754. xvi. Kal. Aprilis, Pontificatus Nostri Anno Quartodecimo.

S. Card. Pro-Datar. D. Card. Passioneus.VISA
De Curia J. C. Boschi.

Loco + Plumbi.

J. B. Eugenius.

Registrata in Secretaria Brevium.

Basilica Assisensis S. Francisci in Patriarchale & Cappellam Papalem erigitur: Cum aliis gratiis, privilegiis, & indultis.

BENEDICTUS EPISCOPUS,

SERVUS SERVORUM DEI.

Ad perpetuam rei memoriam.

FIDELES Dominus in verbis suis, quum saepe in Scripturis sanctis declaraverit, exaltaturum se illos, qui voluntariae demissionis affectu humiliarent in terra animas suas, non solum in cœlesti Regno pusillos Servos, quos Filii sui humiliati conformentur, gloria & honore mirabiliter coronat; sed etiam, ad mortaliū fidem excitandam & roborandam, hoc pro sua sapientia disponit, ut qui viventes in Mundo, Mundi gloriam contemferunt, eique placere non curarent, splendoribus post mortem honoribus in ipso conspectu filiorum hominum extollantur, eorumque memoria in terris decorata fulgeat, & glorioſa clarescat. Quod quum in pluribus sanctis Viris ab ipso Mundi exordio, & maximè post constitutam Ecclesiam, sepſimne demonstratum est; tum vero in Beati Francisci Confessoris exaltatione, & in omnibus, quæ ad illius Instituti amplificationem, & memoria celebritatem pertinent, manifeſte impletur. Qui enim vivens, in oculis suis, & aliorum viles cere ſemper studuit, ac opprobriis & vituperationibus defelari confuevit; jampridem irrefragabili Catholice Ecclesiæ judicio, clarissimoque præconio, inter Amicos Dei cum ipso in Cœlis regnantes, ubique terrarum honoratur & colitur: Illius autem Corpus, in quo mortificationem Christi ad mortem usque circumferre non destitit, singularibus signis atque prodigiis de Cœlo illustratum, atque certantibus omnium Ordinum studiis, ita Populorum & Principum devotione clarificatum fuit, ut ejusdem Sepulchrum glorioſum, super ambitiosa potentiū ſaculi monumenta, meritò celebrari mereatur.

S. 1. Et sanè vix altero ab illius obitu anno decurso, quum de Servi Dei exuviis decenter collocandis ageretur, cumque in finem opportunus locus & fundus, prope Assisensis Civitatis moenia, illius Alumnis pro Apostolica Sede recipientibus oblatus fuisset; san. mem. Præde-

cessor Noster Gregorius Papa IX. dignum existimans & conveniens, illius memoriam, per quem tantus Ecclesiæ Dei fructus provenerat, in eo etiam honorificari, ut Ecclesia, in qua ejus Corpus recondendum erat, nemini, præterquam Romano Pontifici, subfet; eundem fundum in jus & proprietatem prædicta Sedis Apostolicae recepit; statuitque Ecclesiam inibi construendam omnino liberam, ac nulli ali, quam Apololice Sedi subiectam fore; & ad hujusmodi libertatis ab Ecclesia Romana perceperat indicium, unius librae cere censum annuatim sibi, & Successoribus suis ab eadem Ecclesia per solendum decrevit; Super quibus Apostolicas Litteras, quarum initium est -- Recolentes -- edidit Reate, xi. Kalendas Novemboris Pontificatus sui anno II. Deinde verò, quum idem Gregorius Prædecessor, in ipsa Assisensi Civitate, gloriissimum Patriarcham Sanctorum Confessorum Catalogo rite adscriptisset, ac designatam hujusmodi Ecclesiam in ipsum honorem Omnipotenti Deo dicandam, erigendamque statuisset, illius primario lapide suis ipse manus posito, per alias suas Litteras datas Laterani, X. Kalendas Maii, anno Incarnationis Dominicæ MDCCXXX. Pontificatus sui anno IV. incipientes -- Is, qui Ecclesiam -- non modò concessum eidem Ecclesiæ libertatis, & immediata Romano Pontifici subjectionis privilegium, nova & solemniori concessione firmavit, sed etiam Ecclesiam ipsum Ordinis Fratrum Minorum Caput & Matrem ab omnibus habendam, ac in ea per Fratres ejusdem Ordinis perpetuò servientum fore constitui; aliaque ad asserendam illius immunitatem, ac dignitatem, & Fratrum in ea deſervientium commoda promovenda, opportunè decrevit, quæ latius continentur iu prefatis ejusdem Gregorii Litteris: quas alii deinde Prædecessores Nostri Romani Pontifices, ex quo ipsius Sancti Francisci Corpus in eamdem memorabilem pompa illatum fuit, in primis Innocentius Papa IV., qui postea Ecclesiam ipsam ad supremum fastigium perducentam, suaque jam constructione & mole conspicuum, anno MCCLIII., Dominicæ ante Festum Ascensionis Domini, ad honorem Dei, & ejusdem Beati Francisci, solenni ritu dedicavit, nec non Clemens Papa IV. per similes suas Litteras confirmarunt & innovarunt. Nicolaus verò etiam IV. peculiaribus Litteris, datis Reate II. Idus Maii Pontificatus sui anno II., & incipientibus -- Praetara -- statuit Ecclesiam ipsam, & totum locum ipsius, cum pertinentiis suis, Ecclesiastico Interdicto, absque speciali & expresso Apostolica Sedis mandato, sub certa forma ibidem præscripta conceperat, supponi non posse.

S. 2. Porro eidem Ecclesiæ non parum honoris ex eo accessit, quod alii ex Prædecessoribus Nostris Romanis Pontificibus non solum ad eam, Beati Patriarcha Tumulum venerantur, ſepe ſe contulerunt, sed in Pontificiis quoque ædibus prope ipsam extructis ad non exiguum tempus domicilium figere, atque omnis generis Pontificia Sacra in ea celebrare conſueverunt; Insuper Apostolica Sedis ſcrinia, aliaque Ecclesiastica Potestatis, & Civilis Imperii instrumenta apud eam collocarunt; nonnulli etiam in ea ſepulturam ſui corporis elegerunt; quapropter ejusdem Ecclesiæ immediata Apostolica Sedis ſubjectio, quæ ipſi cum aliis pluribus per Orbem Ecclesiæ ab inferiorum Praefulum jurisdictione revera Ecclesiarum, quarum altera alteri imminet, mira adiunctio conſurgat, in superioris Ecclesiæ Hemicyclo, Pontificia marmorea Cathedra contra Aram Maximam usque ab initio extructa, ſemper

A fundatio-
nis initio S.
Sedi imme-
diata ſubjic-
tione anno re-
ſervato centu-

Pontifica
manu primus
lapis Ecclesiæ
ponitur.

Capit & Ma-
ter Ordinis
Minorum co-
ſtituitur, Frat-
ribusque e-
iusdem Ordinis
cultodienda
in perpetuum
traditur.

Per Rem.
Pontificem
ſolemni ritu
dedicatur.

Vetitum ne
Ecclesiastico
Interdicto
ab ipse San-
cta Sedis ma-
dato ſuppo-
batur.

Magis speci-
liter addic-
tur proprie-
tati S. Sedis, ut
pote decorata
Frequent
Pontificum
aceſſu.
Pontificis
Ædibus, &
diuſturo co-
rū domicilio.
Pontificio
Archivo.
Pontificum
ſepulcra.

Duplici Pon-
tificia Cath-
edra.

1754.

semper stetisse dignoscitur; in ea verè, quæ media est, atque subjectum venerandi Corporis conditorum proprius attingit, a latere Altaris, ubi Pontifices Sacris solemnibus operantes Thronum erexisse oportuit, aliquot ab hinc annis Pontificis pariter Thronos, ex auctoritate pri-
mum san. mem. Decefforis Nostri Clementis Pa-
pae XII., atque iterum Nobis annuentibus, ere-
ctus, affidit retineri consipicunt; De omnibus autem, quæ ad ipsam Ecclesiam, ejusque cul-
tum, & sacras actiones in ea peragendas quo-
modom pertinet, nihil sive magnum, sive par-
vum, statut, aut immutari conluevit, nisi con-
sultis prius Romanis Pontificibus pro tempore ex-
istentibus; quorum singularis cura, & sollicitudo,
tam pro ejusdem Ecclesie conservatione,
ac decoro, quam pro recta omnium in ipsa a-
gendorum ordinatione semper enuit. Quare nil
mirum si plerique Romani Pontifices Prædeceffores
Nostri, eandem Ecclesiam, Basiliacam etiam
nuncupatam, compluribus Privilegiis, & Gratias
spiritualibus, & temporalibus cumularunt, & Ni-
colaus Papa V. per suas Apostolicas Litteras incipientes: *Licit ex debito*: datas Romæ apud
Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicæ
MCDL. VIII. Idus Februarii, omnia, & singu-
la privilegia & indulta hujusmodi, tanquam a
se ipso concessa, perpetuum roboris firmatatem
obtinere decrevit; & Sextus Papa IV. eadem,
aliaque posteriori impertita, similiter pro suis ad-
optans, novo confirmationis munimine roba-
rit, per suas pariter Litteras sub Plumbo editas
Romæ, apud Sanctum Petrum pridie Idus No-
vembri anno MCDLXXI., quarum initium est:
Ad Ordinem: & Sextus Papa V. alii similiter
Litteris datis XIII. Kalendas Decembris anno
MDLXXXV. piam Christifidelium utriusque fe-
xus, Chordigerorum nuncupatorum, Archicon-
fraternitatem, in eadem Ecclesia, & ad illius
Altare Majus, auctoritate Apostolica erexit, com-
pluribus eidem Indulgientiis & gratiis conceatis,
quarum participatione etiamnam, juxta posterio-
res Apostolicæ Sedi fanchones, innumeris Christi-
fideles, alii hujusmodi Confraternitatibus per
omnes Mundi partes ex ejusdem Sixti concessio-
ne erecti, aggregati, ditantur. Utque alia in-
numera Apostolicæ liberalitatis erga eamdem Ec-
clesiam effusa, argumenta præterea, fel. rec.
Prædecessor Noster Innocentius Papa XII. per
litteras sub Anno Piscatoris, litteras die XVIII.
Augusti anno MDCCXCVIII., ac perpetuis tem-
poribus valituras, omnibus Christifidelibus, qui il-
lam verè penitentes & confessi, ac Sac. Com-
munione refecti, in quocumque anni die devote
visitaverint, ipique, ut in ipsis Litteris præscri-
bitur, oraverint, plenaria omnium peccatorum
Indulgientiam, & remissionem concessi: Deinde
etiam per alias similes Litteras die XI. Martii se-
quentis anni editas, tres in eadem pro tempore
deputando riteque constitutos Penitentiarios,
Ordinis Fratrum Minorum Conventualium
expresè professos, satis amplis facultatibus pro
confluentum Christifidelium absolutione a pecca-
tis atque censuris, & pro votorum commutatio-
nibus, Apostolica auctoritate instructos, perpe-
tuò extare voluit atque concessit.

S. 3. Tot igitur Venerabilium Prædecesso-
rum Nostrorum exemplis Nobis propositis, eo-
rumque vestigiis insistentes, Nos etiam ad ejus-
dem Ecclesiæ splendorem ac decus augendum
cumulandumque libenter adducti sumus. Quod
quidem non tam singularis obsequiis Nostri affe-
ctus erga B. Franciscum Patriarcham multis jam
rebus privatim, & publice declaratus, atque
testatus; & peculiaris quedam, ac veluti haere-
ditaria in eundem Familia Nostrae devotione, No-
bis fugessit; dum animo occurrit, ipso ad-
huc Beato Francisco in vivis agente, primum

Bononie locum illius Discipulis, ad eorum Or-
dinis Cenobium fundandum, a Majoribus No-
stris oblatum fuisse; illius verò cum Christo re-
gnantis Patrocinio, complura in Nostros benefi-
cia profecta, ipsiusque Familiæ Nostre confer-
vationem, pestifera quandam grassante lue, ac-
ceptam referri, grata monte recolimus: Sed ea
potissimum cogitatio Nobis fuit, quod merito
asperandum duximus, Romanam Ecclesiam, ejus-
que Ditionem, in cuius fini Beatus Pater & or-
tum habuit, & sepulchrum, eo magis illius apud
Deum intercessionibus protegandam, atque fer-
vandam; quo magis illustria, ad illius memorie
honorem, Apostolice Sedi judicia extiterint &
decreta.

S. 4. Itaque motu proprio, ac certa scien-
tia, & matura deliberatione Nostris, per hanc
Nostram perpetuo valituras Constitutionem, om-
nia & singula Privilegia, Prærogativas, Liber-
tates, Exemptiones, & Immunitates, aliaque
Indulta expedicta Ecclesiæ Sancti Francisci Af-
ficiensis, tam per præfatos Gregorium IX. In-
nocentium IV. Clementem etiam IV. Nicolaum
IV. & V. Sextum quoque IV. & V. ac Inno-
centium XII., quam per alios quoscumque Ro-
manos Pontifices Prædecessores Nostros quando-
cumque, & qualitercumque concessa, seu confir-
mata, & innovata, dummodo non sint actu re-
vocata, tui sub aliqua generali revocatione com-
prehensa, Nos etiam Apostolica auctoritate ap-
probamus, confirmamus, & innovamus, eam-
demque Ecclesiam ab Ordinarii Loci, ac omni-
um, & quorunqueque Praefatum, seu Superio-
rum, etiam Regularium, tam ordinaria, quam
delegata jurisdictione, visitatione, & auctoritate
penitus exemptam, liberam, & immunitam, sub
immediata Nostra, & Successorum Nostrorum Ro-
manorum Pontificum, & Sedi Apostolicae pote-
state, domino, & proprietate, confirmamus, &
immunitabiler constitutimus.

S. 5. Præterea simili motu, ac scientia, præ-
dictam Ecclesiam Nostram Sancti Francisci Af-
ficiensis, præsentium Litterarum tenore, ac de A-
postolicæ potestatis plenitude, in Basiliacam Pa-
triarchalem, & Cappellam Papalem erigitur, ac
talent ex nunc in futurum perpetuò esse & fore
decernimus; Eamque Basiliacam Patriarchalem,
& Cappellam Papalem æque & pariformiter nun-
cupari & haberi volumus, ac aliae Basiliæ Pa-
triarchales intra Alnæ Urbem, & extra illius
muros, nec non Cappelle Papales in Pontificis
Ædibus, & prope eas constitutas appellantur, at-
que consenserit; Statuentes nihilominus eamdem
Ordinis Fratrum Minorum ejusdem Sancti Fran-
cisci Caput & Matrem semper esse, & haberi;
nec non, ut haecen, per Fratres ipsius Ordini-
nis Conventuales nuncupatos in ea perpetuo fer-
viendum fore; Ac decernentes antiquum censum
unius libræ cera albæ, qui hucusque ex parte e-
jusdem Basiliæ quotannis in peryglio Natalis SS.
Apostolorum Petri, & Pauli, in signum imme-
diatae subjectionis Apostolice Sedi, in Camera
Apostolica persolvit solbat, perpetuis futuris tem-
poribus in memoriam etiam hujus honorificissimi
federis, quo noviter Basiliæ Afficiensis cum
Sede Apostolica conjuncta est, ut antea, præ-
stari & recipi debere.

S. 6. Volumus idcirco Pontificium Thronum,
seu Cathedram, tam eam videlicet, que in supe-
riori Ecclesia jam inde ab initio stabiliter locata
consipicunt, quam quæ in Ecclesia inferiori posteri-
us, ut præfertur, erecta fuit, iisdem in locis, in
quibus nunc sunt, pro solius Romani Pontificis, &
nullius alterius usu perpetuò retineri. Utrumque au-
tem Altare Majus Basiliæ hujusmodi, ex ea tamen
parte dumtaxat, qua Thronum Pontificium resipit,

1754.
qui locis e-
judicem ad-
huc viventis
fundum. Bo-
noniz obtu-
lerunt pro
confruendo
Cenobios &
in signe be-
neficium ac-
cepserunt;

Et ad im-
plerandum
præsidū Ro-
manæ Eccle-
siae, & Ec-
clæsticæ
Ditioni:

Metu pro-
prio con-
firmat, & inno-
var Privile-
gia Eccle-
siae Afficien-
sia a
Prædecessi.
concessa.

Iterum eam
exireit ab
omni Ordin-
aria & de-
legata juris-
dictione, &
suscipit sub
immediata
S. Sedi po-
testate.

Ecclesiam
Afficiensem
Sancti Fran-
cisci in Basili-
cam Patriar-
chalem, &
Cappellam
Papalem tri-
git.

Præse-
vat
& confirmat
Dignitatem
Capitis &
Maris Ordini-
nis Minorū.

Servitium,
ut haecen,
per Fratres
Mio. Con-
vent præ-
standam;
Ecclæsticæ
ca-
meræ Apo-
stolicae sol-
vendum.

Reservat
privativu u-
siu Romano-
rum Pontifi-
cum utrum-
que Thronū
superioris &
inferioris Ec-
clesie.
Et utram
que Aram
Majorum,
que Thronū
Pontificium
resipit.

Jus suu ex-
aratum Cere-
moniale pro
Basilice uia,
& contemporaneis Literis
approbatum
observari
mandat.

Indulget Per-
sonis in Cere-
moniali re-
latis, ut prae-
scriptis die-
bus & vici-
bus Sacrum
faciant in A-
ris Papalibus.

Eximit a lege
expectandi si-
gnum Cam-
panarum Ca-
thedralis in
Sabbato San-
cto.

Designat illa
visitandam
tempore Ju-
bilari, vel pu-
blicarum
precum a S.
Sede indicatur.

Præservat
Ordinario fa-
cultatem in
ea astringendi
Edicta, que
Divinum cul-
rum, vel Cleri
Populique
regimen con-
seruant.

Altare Pontificium seu Papale, ex nunc in posterum esse & fore declaramus; ita nemini licet, absque speciali Indulto, seu extra causas, ut iusta, permisso, in uno aut altero eorum Missam, sive privatim, sive solemniter celebrare.

§. 7. De sacris autem Actionibus in eadem Basilica peragendis, & Cæremoniis Ritibus ibidem servandis, quoniam Nos multiplices Leges & Regulas in unum colligi iusserimus, easdemque peculiari Instructione digestas, ac diligenter examinatas, atque probatas, aliis nostris Apostolicis Litteris in forma Brevis cum Cæremonialis hujusmodi insertione hac ipsa die expeditis duxerimus confirmandas; nunc omnia & singula in Cæremoniali prædicto ordinata, & contenta, ac præsternit Indulta celebrandi in praefatis Papalibus Aris, tam Custodi Conventus ejusdem Sancti Francisci, quam aliis diversis Praefulibus, atque Personis in Dignitate Ecclesiastica constitutis, Sacerdotibus, seu Regularibus Praelatis, pro statis diebus, seu certis respectivè vicibus concessa; & alia quæcumque, etiam indulti, & privilegi naturam habentia, tam in ipsius Basilica, quam in Personarum quarumvis favorem, ibidem prescripta atque statuta, præsentium quoque tenore approbamus, ac etiam perpetuo confirmamus: mandantes omnibus & singulis, ad quos pertinet, & quodcumque pertinebit in posterum, etiam specifica mentione & expressione dignis, ut omnia & singula ibidem, ut præstur, ordinata & disposita observent, ac respectivè iisdem in omnibus & per omnia se conformare studeant, iisque obsequantur.

§. 8. Neque verò eamdem Basilicam comprehendam esse aut censeri volumus sub Prædecessoris Nostris Leonis Papæ X. Lege ab ipso in Concilio Lateranensi edita, qua scilicet sub certa pena veruit, ne in Sabbato majoris Hebdomadae, in quibuslibet Sæcularium, aut Regularium etiam Privilegiorum Ecclesiis, antequam in Cathedralibus, seu Matribus Locorum, Campana pulsari possent; quin immo illam, utpote Papalem, & Patriarchalem Basilicam, ab hujusmodi Lege specialiter eximus per præstantes; ita tamen, ut si illius Campanas prædicta die, ante illas Cathedralis Ecclesiæ Assisiensis, pulsari contingat, alia in eadem Civitate vel extra eam constituta Ecclesia nequam eidem Basilice respondere, sed a prædicta Ecclesia Cathedrali hac in re, ut antea, dependere teneantur.

§. 9. Quod si ad implorandum coelestis auxiliis opem, publica preces, oblata Fidelibus Indulgencia, de mandato Apostolica Sedis, ut identidem fieri solet, per Civitates atque Dioceses sint indicande, sen Jubilee generalis, vel particularis concessio, aut extenso, ab eadem Apostolica Sede emanaverit, relicta Locorum Ordinariis facultate designandi Ecclesiæ aliquot, præter Cathedralem uniuscuiusque Civitatis, in quibus hujusmodi preces fundenda, seu qua ad indulgentiam aut Jubilium consequendum visitandæ sint: quod pertinet ad Assisensem Civitatem, volumus & decernimus, eamdem Basilicam S. Francisci, tamquam a Nobis, & Romano Pontifice pro tempore existente ad prædictos effectus, una cum ipsius Civitatis Cathedrali Ecclesia, singulis vicibus expressè designatam, semper haberi: dictamque facultatem ab Assiseni Episcopo seu Ordinario, exerceri posse dumtaxat in aliarum Ecclesiæ delegatu, si forte plures duabus Ecclesiæ fuerint designanda. Coeterum ejusdem Episcopi seu Ordinarii edita, sententias, mandataque omnia, sive ad Divinum cultum, sive ad Cleri Populique sui regimen quomodo cumque spectantia, ad valvas ipsius Basilice, seu respectivè in illius

Sacratio proponi non interdicimus; ejusdemque ordinationes atque statuta super præmissis, alioquin rite condita & lata, ibidem per eos, ad quos pertinet, observari volumus & mandamus.

§. 10. Quod autem ad debitam erga gloriosum Beati Francisci Corpus Fidelium venerationem foventam, & magis magisque afferendam, fel. rec. Prædecessor Noster Clemens Papa VII. per suas Litteras sub Annulo Piscatoris die XVIII. Julii MDXXVI. ad tunc existentem Perusia & Umbria Vicelegatum datas, quarum initium est -- *Acceptimus* --, singulis annis in Processione solemni die prima Augusti ab Ecclesia ejusdem Sancti Francisci ad aliam Sanctæ Mariæ Angelorum, sive de Portiuncula, habenda, servandum decrevit; atque itidem rec. me. Prædecessor quoque Noster Urbanus Papa VIII. per similes Litteras datas die XXII. Martii anno MDCXLIII. incipientes -- *Domini Nostri Jesu Christi* -- perpetuo custodiendum voluit & præcepit; id ipsum Nos quoque earumdem præsentium tenore in posterum perpetuo servandum decernimus & jubemus.

§. 11. Et quoniam ad venerandum ejusdem glorioissimi Confessoris Tumulum, ejusque Patrocinii suffragia demerenda, atque etiam ut Indulgentia quotidiana compotes fiant, frequentes undique Fideles ad praefatam Basilicam omni tempore confluere dignoscuntur; Nos opportuna animarum saluti procuranda subsidia augere cupientes, volumus, ut præter tres Penitentiarios ibidem ex auctoritate prædicti Innocentii Papæ XII., ut supra dictum est, constitutos, tres alii ejusdem Ordinis Minorum Conventualium Fratres expresse professi, ad hujusmodi munus idonei, vitaque & moribus conspicui, per Ordinarium Loci examinati, & approbati, a dilecto Filio moderno, & pro tempore existente Ministro Generali Ordinis præfati, in dicta Basilica Penitentiarii etiam pro tempore constituuntur, & deputentur: qui sic constituti, & deputati, omnibus, & singulis facultibus per dictum Innocentium Prædecessorem prioribus tribus Penitentiariis, ut præferuntur, concessis, & elargitis, & in practicatis ipsius Litteris, quarum initium est -- *Ex incumbenti* -- dati apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XI. Martii MDCXIX. latius expressis, æque & pariformiter, ex concessione Nostra, & præsentium Litterarum vi-
gore, gaudent & utantur.

§. 12. Præterea Fidelium Defunctorum refrigerio & saluti per opportunam spiritualis Theatri dispensationi Nostræ concreti erogationem amplius consulere volentes, quoniam in praefata Basilica Altare Majus Ecclesiæ inferioris Omnipotenti Deo in honorem S. Francisci dicatum, a fel. rec. Prædecessore Nostro Gregorio Papa XIII. per Litteras anno Incarnationis Dominicæ MDLXXVII. pridie Idus Octobris sub Plumbo editas, quarum initium est -- *Omnium salutis* --, Privilegio quotidiano ac perpetuo pro Defunctis decoratum exsisterit; verum experientia comprobatur fuerit, piis confluence votis, & elemosynarum oblationibus, que pro Missis ad hujusmodi Altare celebrandis quotidie deferebantur, minime satisficeri posse per eum numerum Missarum, que singulis diebus ad illud celebrari valebant; ideoque jampridem a piz mem. Alexandro PP. VII. concessum fuerit, fit que Missa ad illud celebrari tunc nequibant, ad alia duo Altaria in Litteris super hoc editis enunciata, pari cum Fidelium Defunctorum suffragatione, celebrari possent: Nos prædictas Gregorii Prædecessoris Litteras præsentium tenore etiam perpetuo confirmantes, simili motu, & auctoritate statuimus, atque concedimus, ut Missæ, pro quibus ad præfatum Altare celebrandis,

elemo-

Provide fl-
uta circa
Processionē
Kalendas Au-
gusti habe-
dam confir-
mat.

Tres alios
Penitentiarios
cum fa-
cilitibus ab
Innocentio
XII. concele-
ad juncta.

Privilegium
pro omnibus
Defunctis A-
ra Maxima
Ecclesiæ infe-
rioris imper-
tum, con-
firmat.

Et in supple-
mentum ad-
signat Aram
Majorem non
Papalem in-
terioris Ec-
clesie, tri-
que Altaria
inferioris.

eleemosynas pro tempore offerri contigerit, quae ad idem Altare re ipsa celebrari nequivent, ad Altare Majus Ecclesiae superioris, ex ea videlicet parte, qua illud nequaque Pontificium Altare esse & fore decrevimus, nec non ad tria infra scripta Altaria in inferiori Ecclesie posita, nimur ad Altare Sacrarum Reliquiarum, & ad alterum Conceptionis Beatae Mariae Virginis Immaculata, & ad reliquum B. Josephi a Cupertino Confessoris, liberè, & licite celebrari possint & valeant; itaut carundem Missarum oneri perinde satiat, & satis factum esse censeatur, ac si Missa hujusmodi ad prefatum Altare primariò Privilegium celebrare forent. Praeterea dictum Altare Majus superioris Ecclesiae, quā Pontificium est, simili privilegio decorare volentes, eadem auctoritate Nobis a Domino tradita, concedimus, ut quoties Missa ad Altare hujusmodi, predictorum Indulctorum, aliorumque forsan deinceps specialiter concedendorum vigore, celebrabitur pro Anima cujuscumque Fidelis, que Deo in charitate conjuncta ab hac luce migraverit, Anima ipsa de Thelauro Ecclesiae Indulgentiam per modum suffragii consequatur, & Domini Nostri Iesu Christi, ac Beatissimae Virginis Marie, aliorumque omnium Sanctorum meritis suffragantibus, a Purgatoriū ponens liberetur.

Privilegium
etiam pro
Defunctis
tribuit Aze
Maxime Pa
pal superior
ris Ecclesie,
quoties ex
Indulcio ibi
dem celebra
tur.

Prohibet
ne Reliquie
SS. extrahan
tur, sed poe
ta excommunicatio
nis lat
ente sententia
Romano
Pontifici re
levata.

§. 13. Ut autem insignis Sacrarum Reliquiarum Thesaurus, qui in dicta Basilica, ejusque Sacrario afferatur, & magnam Populorum devotionem erga Sanctuarium hujusmodi merito conciliat, integrum inviolatumque permaneat; resque & memorie, quae ad Sanctum Patriarcham Franciscum quoquomomodo pertinent, minimè disperdantur, aut perirent; Nos dilectis Filiis Custodi & Fratribus Conventus predicti S. Francisci, nec non ipsis Ordinis Minorum Conventualium Superioribus, etiam Ministro Generali, pro tempore existentibus, sub excommunicationis sententia eo ipso incurrenda, cuius absolucionem, præterquam pro iis, qui in mortis articulo constituti fuerint, Nobis, & Successoribus Nostris Romanis Pontificibus pro tempore existentibus referavamus, nec non remotionis ab eorum respectivè officiis, aliisque arbitrio Nostro, & Successorum predictorum infligendis penit, per presentes expresse interdicimus, & prohibemus, ne quavis causa & occasione absque Nostra, & Successorum Nostrorum predictorum licentia in scriptis tradenda, particulam aliquam Reiquiarum, five ad dictum S. Franciscum quomodo libet pertinientium, five alias, quae in dicta Basilica, illiusque Sacrario affervantur, extrahere, dividere, & alias concedere, ac donare, aut pro se retinere audeant, seu presumant.

Concessiones
Juspatrona
tus, & Se
pulchritudo
in confusione
Romano Ponti
fice, in Bas
ilica facien
das irritat.

Scamna ad
equalitatem
reducit, &
recte disponi
mandat.

omnia ad aequalem mensuram & formam reducantur, sublati gradibus, & suppedaneis quibuscumque, atque ita per Basiliæ spatia collocentur, ut non deformitatem, sed potius decorem illi afferant, & ornatum. Per haec autem ullius Perforse, Familiæ, aut Universitatis afferita jura, five Patronatis in ejusdem Basiliæ Altaria, & Cappellas, five habendi Sepulturas intra eamdem, aut scamna, aut sedilia ibidem retinendi, nisi quantum legitimis, & sufficientibus titulis, aut consuetudinibus fulciantur, approbare non intendimus.

§. 15. Externas quoque Porticus, & aream præ foribus utriusque Ecclesiae tam superioris, quam inferioris, nec non adnexi Conventus, in longum, latumque protenam usque ad locum, qui dicitur *la Cordonata*, & ad Fossam *Sanctæ Margarite* nuncupatam, non solum ab omni molestia, & perturbatione liberas & immunes, pro Nostra & Apostolice Sedis reverentia, servari volumus, & præcipimus; Verum etiam Ecclesiastice Localis Immunitatibus gaudere concedimus, & earundem praesertim tenore decernimus; Ampliantes quoad hoc fel. rec. Prædecessoris Nostri Benedicti Papæ XIII. concessiōnem, in Schedula Motus proprie die XX. Decembri MDCCXXVI. ab ipso signata, latius expressam, eandemque nihilominus in reliquis ejus partibus confirmantes; Ac decernentes, tam Prædecessorum Nostrorum Gregorii XIV. ejusdemque Benedicti XIII. ac Clementis XII. Apostolicas Constitutiones super Immunitate Locali, quam nostrum anno Incarnationis Domini MDCCXXXIX. Idibus Martii, pontificatus Nostri Anno X. editam, quae incipit -- *Officii Nostræ ratio* -- in occurrentibus casibus levandas, & exequendas esse. Nos enim Venerabili Fratri moderno, & pro tempore existenti Episcopo Assisiensi omnes ad id necessarias, & opportunas facultates, iisdem auctoritate & tehore, perpetuò tribuumus, & elargimur.

§. 16. Porro quum alias memoratus Prædecessor Nostre Sixtus Papa IV. conservationi fructuarum ejusdem Basiliæ, & Domus adnexæ, ac etiam augmento Divini cultus, & sustentationi majoris numeri Fratrum ad illud in ea exercendum a prima erectione deputatorum, propice volens, per suas Apostolicas Litteras sub Plumbo datas Affissi anno Incarnationis Domini MCCCCLXXVI. octavo Kalendas Septembris, incipientes -- *Venerabilem* --, in Monasterio olim existente Sa. cti Nicolai de Campolongo Ordinis Sancti Benedicti Assisiensis Dicæsis, Abbatiale Dignitatem, & Ordinem predictum, ac nomen ipsum, & Titulum Monasterii suppeditat, & extinxerit; illiusque structuras, ædificia, ac bona omnia, ac etiam deinde per alias similares Litteras datas Romæ apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Domini MCCCCLXXVIII. quarto nonas Februarii, quarum initium est -- *Applicavimus* --, omnia & singula Beneficia Ecclesiastica cum cura & fine cura, olim ad collationem Abbatis dicti suppediti Monasterii, cum Conventu ejusdem Monasterii, vel fine, spectantia & pertinentia, eorumque fructus, redditus, & proventus, Sacrifice Domus ejusdem Sancti Francisci, pro supportatione onerum Fabricæ hujusmodi, & Fratrum in decenti numero ibidem sustentatione, perpetuò applicaverit, appropriaverit, univerit, & incorporaverit, itaut licet Custodi, & Fratribus predictis Domus pro tempore existentibus, hujusmodi Beneficiis, corumque Ecclesiis, Cappellis, & Altaribus, per aliquem etiam ejusdem Ordinis Professorem ad eorum nutrum amovibilem, in Divinis deserviri facere, ac onera ipsis adnexa, & alias Personis eadem pro tempore obtinentibus incumbentia, etiam in ministracione Sacramentorum, perferre & adimplere